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Dokumentets syfte

Syftet med detta dokument är att ange profil, och inriktning och 
kriterier som gäller för inköp av konst till kommunens konstsamling, för 
utlåning till kommunalt finansierad verksamhet som bedrivs på uppdrag 
av Nacka kommun. 

Dokumentet gäller för

Riktlinjerna Principerna omfattar den anordnare som har i  
kulturnämndens uppdrag att ansvara för inköp av konst, som ska ingå i 
kommunens konstsamling, för utlåning till kommunalt finansierad 
verksamhet.

Profilen för kommunens inköp till konstsamlingen ska vara samtida 
svensk originalkonst. Målsättningen med Inköpen ska vara att spegla 
den tid i vilken verken har uppkommit och kan därmed sägas 
representera en tid, dess anda och avantgarde. De lokala konstverken 
ska köpas in utifrån samma inriktning men med fokus på nackaandan i 
tiden. Verken ska tjäna som tidsdokument och bärare av estetiska 
värden.

Kriterier för konstinköp
Inköp av konst ska:

 göras med god spridning vad gäller konstnärskap, material, 
uttryck och tekniker. Verken ska hålla en hög kvalitet.

 företrädesvis göras från samtida professionella, nu verksamma, 
konstnärer. Särskild vikt ska läggas vid inköp av verk som 
skapats av konstnärer som har anknytning till Nacka. 

 beakta jämställdhet och mångfald.
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Riktlinje / Inköp av konst till kommunens 
konstsamling

Den som är ansvarig för inköp av konst till samlingen ska ha en hög 
kompetens inom konstområdet. 

Den som ansvarar för inköpen ska ha en så neutral ställning som 
möjligt på konstmarknaden och bevaka alla försäljningskanaler på ett 
likvärdigt sätt. 

Vid gåvor, eller donationer infogas det aktuella verket i samlingen. 
Kommunen accepterar även depositioner av verk som har koppling till 
Nacka. 

Gåvor, donationer eller depositioner av verk ska tas upp till beslut i 
kulturnämnden. 
Grundläggande förutsättningar för acceptans är att givaren/donatorn 
avsäger sig allt inflytande över verket, samt att det finns goda 
förutsättningar för en tillgänglig och säker placering av verket i 
kommunen. 
Avtal ska tecknas med givaren/donatorn för säkerställande av 
förutsättningarna för mottagande om så krävs.
Gåvor, donationer eller depositioner ska följa inriktning och profil som 
anges ovan. 
Gåvan/donationen ska märkas och registreras i sedvanlig ordning i 
kommunens konstregister i likhet med inköpt konst.

Verk i samlingen makuleras när det bedöms att alla möjligheter att 
restaurera verket är förbi.


